
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА 

 

 

от 8 апреля 2024 года № 275-п 

 

 

 

 

О внесении изменения в постановление Администрации города Омска  

от 2 августа 2010 года № 655-п «О департаменте правового обеспечения  

и муниципальной службы Администрации города Омска» 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города Омска, постановляю: 

1. Приложение № 2 «Штатное расписание департамента правового 

обеспечения и муниципальной службы Администрации города Омска»                          

к постановлению Администрации города Омска от 2 августа 2010 года                     

№ 655-п «О департаменте правового обеспечения и муниципальной службы 

Администрации города Омска» изложить в новой редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Департаменту информационной политики Администрации города 

Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте 

Администрации города Омска. 

 

 

 

Мэр города Омска                                                                                  С.Н. Шелест 

consultantplus://offline/ref=323F802256B3FED1C63A7E179D97DE5DCAF0A528BCF766A761D1DF7038D133B19668CE0E3AE60777A631CE42A6O5EFD
consultantplus://offline/ref=323F802256B3FED1C63A601A8BFB8154C1FEF827B8F264F73C80D927678135E4C428905778A01476A42FCA4BA755BD30528ECDED86033DE4E7ABCC05O3EED
consultantplus://offline/ref=323F802256B3FED1C63A601A8BFB8154C1FEF827B8F36FF63486D927678135E4C428905778A01476A42FCA40A455BD30528ECDED86033DE4E7ABCC05O3EED
consultantplus://offline/ref=323F802256B3FED1C63A601A8BFB8154C1FEF827B8F36FF63486D927678135E4C42890576AA04C7AA52DD242A640EB6114ODEAD
consultantplus://offline/ref=323F802256B3FED1C63A601A8BFB8154C1FEF827B8F36BF13D80D927678135E4C428905778A01476A42FCC43A255BD30528ECDED86033DE4E7ABCC05O3EED


Приложение 

к постановлению Администрации города Омска 

от 8 апреля 2024 года № 275-п 

 

«Приложение № 2  

к постановлению Администрации города Омска 

от 2 августа 2010 года № 655-п 

 
 

ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ 

 департамента правового обеспечения и муниципальной службы 

Администрации города Омска 
 

№ 

п/п 
Наименование подразделения, наименование должности 

Количество 

штатных 

единиц 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 Директор департамента 1 

2 Заместитель директора департамента 2 

Нормативно-правовой отдел 

3 Начальник отдела 1 

4 Консультант 3 

Всего по отделу 4 

Отдел правовых экспертиз 

5 Начальник отдела 1 

6 Консультант 3 

Всего по отделу 4 

Управление правового обеспечения и контроля 

7 Начальник управления 1 

8 Консультант 4 

Сектор организационного обеспечения и контроля 

9 Начальник сектора 1 

10 Главный специалист 2 

Всего по сектору 3 

Всего по управлению 8 

Судебно-правовой отдел 



2 
 

11 Заместитель директора департамента, начальник отдела 1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

» 

12 Консультант 3 

Всего по отделу 4 

Отдел кадровой политики 

13 Начальник отдела 1 

14 Консультант 2 

15 Главный специалист 2 

Всего по отделу 5 

Отдел муниципальной службы 

16 Начальник отдела 1 

17 Консультант 2 

18 Главный специалист 1 

Всего по отделу 4 

Всего по департаменту 32 

В том числе должностей муниципальной службы 32 

 

 

 


